

J3

Comércio & Serviços

PROPOSTA DE PREÇOS

Ac
Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Itapipoca (CPSMIT).
Comissão Permanente de Licitação
Ref. Pregão Presencial Nº 0502.01/2020

Razão Social: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME
CNPJ: 24.379.211/0001-45
Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 685 - / Cruzeiro /Itapipoca / CE / 62.500-000
Fone: (88) 3631-2424 Cel: (88) 9 9648-2318

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAL PERMANENTE E INFORMÁTICA, DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO-R) DOUTOR HUGUES PESSOA AMOORIM, POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES E SEDE DO (CPSMIT), MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, MANTIDA PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA (CPSMIT), TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO ANEXO I DO EDITAL.

MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT. POLI	QUANT. CEO	QUANT. SEDE	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
1	ADAPTADOR PARA TOMADA NOVO	UND	LIDER PLUS	12	10	12	34	R\$ 9,66	nove reais e sessenta e seis centavos	R\$ 328,44	trezentos e vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
2	ALFINETE PARA MAPA Nº 1 CX 0/50 UND	CX	ACC	8	5	0	13	R\$ 6,11	seis reais e onze centavos	R\$ 79,43	setenta e nove reais e quarenta e três centavos
3	ALMOFADA PARA CARIMBO COR TINTA AZUL	UND	RADEX	24	15	0	39	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 208,65	duzentos e oito reais e sessenta e cinco centavos
4	APONTADOR PARA LAPIS	UND	CIS	20	20	12	52	R\$ 0,72	setenta e dois centavos de real	R\$ 37,44	trinta e sete reais e quarenta e quatro centavos
5	ARQUIVO MORTO OFICIO POLIPROPILENO	UND	POLIBRAS	60	12	12	84	R\$ 6,01	seis reais e um centavo	R\$ 504,84	quinhentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos
6	BALÕES DE ANIVERSARIO, Nº 07, PACOTE C/ 50 UNIDADES	PCT	SÃO ROQUE	70	40	0	110	R\$ 9,22	noze reais e vinte e dois centavos	R\$ 1.014,20	mil e quatorze reais e vinte centavos
7	BANDEIRINHAS COLORIDAS, PCT. COM 100 UNID.	PCT	NEWFEST	70	120	0	190	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
8	BANDEJA PARA CORRESPONDENCIA DUPLA	UND	WALEU	2	4	4	10	R\$ 56,66	cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos	R\$ 566,60	quinhentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos
9	BANDEJA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA	UND	WALEU	2	4	0	6	R\$ 84,99	oitenta e quatro reais e nove centavos	R\$ 509,94	quinhentos e nove reais e noventa e quatro centavos
10	BARBANTE	ROLO	SISAL	20	6	4	30	R\$ 21,46	vinte e um reais e quarenta e seis centavos	R\$ 643,80	seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
11	BORRACHA PONTEIRA, PCT. C/ 100 UNID.	PCT	NOBRE	3	2	1	6	R\$ 14,66	quatorze reais e sessenta e seis centavos	R\$ 87,96	oitenta e sete reais e noventa e seis centavos

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO /ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

MIT
R\$ 455
C.P.L.
C.P.L.



Comércio & Serviços

12	CADERNO UNIVERSITÁRIO 01 MATÉRIA 96 FLS., CAPA DURA, FOLHAS PALTADAS	UND	MAXIMA	30	0	0	30	R\$ 10,98	dez reais e noventa e oito centavos	R\$ 329,40	trezentos e vinte e nove reais e quarenta centavos
13	CALCULADORA ELETRONICA, 12 DIGITOS	UND	CASIO	8	5	3	16	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 512,00	quinientos e doze reais
14	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA FINA	CX	BIC	12	10	10	32	R\$ 44,36	quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 1.419,52	mil quatrocentos e dezenove reais e cinquenta e dois centavos
15	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA PONTA FINA	CX	BIC	6	5	5	16	R\$ 44,36	quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 709,76	setecentos e nove reais e setenta e seis centavos
16	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA PONTA FINA	CX	BIC	2	5	5	12	R\$ 44,36	quarenta e quatro reais e trinta e seis centavos	R\$ 532,32	quinhentos e trinta e dois reais e trinta e dois centavos
17	CANETA MARCA TEXTO	UND	RADEX	120	100	0	220	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
18	CARTOLINA, CORES DIVERSAS	UND	ABC	230	50	20	300	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
19	CARTUCHO DE TINTA HP 122 COLORIDO	UND	HP	4	0	0	4	R\$ 100,46	cem reais e quarenta e seis centavos	R\$ 401,84	quatrocentos e um reais e oitenta e quatro centavos
20	CARTUCHO DE TINTA HP 122 PRETO	UND	HP	4	0	0	4	R\$ 96,60	noventa e seis reais e sessenta centavos	R\$ 386,40	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
21	CARTUCHO DE TINTA HP 60 COLORIDO	UND	HP	8	0	0	8	R\$ 168,08	oitenta e oito reais e oito centavos	R\$ 1.344,64	mil trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos
22	CARTUCHO DE TINTA HP 60 PRETO	UND	HP	8	0	0	8	R\$ 144,90	cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 1.159,20	mil cento e cinquenta e nove reais e vinte centavos
23	CD VIRGEM	UND	MAXPRINT	100	50	0	150	R\$ 1,62	um real e sessenta e dois centavos	R\$ 243,00	duzentos e quarenta e três reais
24	CHAVEIRO PLÁSTICO COM ARGOLA METÁLICA E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO. TAMANHO: 4,7CM (COMP.) X 2,5CM (LARG.). COR: VERDE OU CRISTAL	UND	ACRIMET	30	20	0	50	R\$ 1,33	um real e trinta e três centavos	R\$ 66,50	sessenta e seis reais e cinquenta centavos
25	CLIPS Nº 2/0 CAIXA C/100	CX	ACC	240	60	12	312	R\$ 2,92	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 911,04	novecientos e onze reais e quatro centavos
26	CLIPS Nº 4/0 CAIXA C/50	CX	ACC	60	40	12	112	R\$ 2,74	dois reais e setenta e quatro centavos	R\$ 306,88	trezentos e seis reais e oitenta e oito centavos
27	CLIPS Nº 6/0 CAIXA C/50	CX	ACC	36	60	12	108	R\$ 3,97	três reais e noventa e sete centavos	R\$ 428,76	quatrocentos e vinte e oito reais e setenta e seis centavos
28	OLIPS Nº 8/0 CAIXA C/100	CX	ACC	120	30	12	162	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 550,80	quinhentos e cinquenta reais e oitenta centavos
29	COLA BRANCA C/80G	UND	FORTIFIX	96	20	10	126	R\$ 1,91	um real e noventa e um centavos	R\$ 240,66	duzentos e quarenta reais e sessenta e seis centavos
30	COLA COM GLITER 25G C/ 6 CORES	UND	KOALA	10	10	10	30	R\$ 10,43	dez reais e quatro e três centavos	R\$ 312,90	trezentos e doze reais e noventa centavos
31	COLA PARA EVA, 75G	UND	BRASCOPLAST	20	0	10	30	R\$ 12,12	doze reais e doze centavos	R\$ 363,60	trezentos e sessenta e três reais e sessenta centavos
32	COLA PARA ISOPOR C/80G	UND	FORTIFIX	120	30	10	160	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos	R\$ 649,60	seiscentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos



J3 COMERCIO & SERVIÇOS
 RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPOICA / CE / 62.500-000
 CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068
j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424





Comércio & Serviços

33	COLA, ADESIVO INSTANTÂNEO UNIVERSAL, FRASCO RÍGIDO COM BICO PARA APLICAÇÃO MAIS PRECISA, IDEAL PARA ÁREAS PEQUENAS E DIFÍCEIS DE SEREM ALCANÇADAS; PODE SER USADA EM COURO, PORCELANA, METAL, BORRACHA, MADEIRA, PLÁSTICO ETC	BISNAGA	SUPERBOND	24	130	2	156	R\$ 6,38	seis reais e trinta e oito centavos	R\$ 995,28	novecientos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos
34	CONFETE	PCT	FEST	60	0	0	60	R\$ 9,66	noze reais e seis centavos	R\$ 579,60	quinhentos e setenta e nove reais e sessenta centavos
35	CORRENTE PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA COM ELO GRANDE.	Metro	KTELI	30	30	0	60	R\$ 11,59	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 695,40	seiscentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos
36	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	UND	RADEX	48	35	8	91	R\$ 1,37	um real e trinta e sete centavos	R\$ 124,67	cento e vinte e quatro reais e sessenta e sete centavos
37	DVD VIRGEM 4.7 GB	UND	MAXPRINT	1500	20	0	1520	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.824,00	mil oitocentos e vinte e quatro reais
38	E.V.A. 40X60 CM 2MM DE ESPESSURA (CORES DIVERSAS)	UND	IBEL	360	150	20	530	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 848,00	oitocentos e quarenta e oito reais
39	E.V.A. 48X90 CM 2MM DE ESPESSURA (CORES DIVERSAS)	UND	IBEL	360	0	20	380	R\$ 2,90	dois reais e noventa centavos	R\$ 1.102,00	mil cento e dois reais
40	E.V.A. COM GLITER 24CM X 40. CORES VARIADAS	UND	IBEL	100	60	0	160	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 832,00	oitocentos e trinta e dois reais
41	ENVELOPE BRANCO (DIMENSÕES APROXIMADAS: 17,5 X 25,8 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	CELUCAT	70	60	0	130	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 3.770,00	três mil, setecentos e setenta reais
42	ENVELOPE BRANCO (DIMENSÕES APROXIMADAS: 16,2X22,9MM) 75G PCT C/ 100 UNIDADES)	PCT	CELUCAT	70	60	0	130	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
43	ENVELOPE BRANCO (DIMENSÕES APROXIMADAS: 26 X 36 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES)	PCT	CELUCAT	500	90	10	600	R\$ 49,00	quarenta e nove reais	R\$ 29.400,00	vinte e nove mil e quatrocentos reais
44	ESTILETE ESTREITO	UND	SERTIC	36	20	8	64	R\$ 1,56	um real e cinquenta e seis centavos	R\$ 99,84	noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos
45	EXTRATOR DE GRAMPO	UND	BRW	30	30	0	60	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 120,00	cento e vinte reais
46	FITA ADESIVA 12MM X 30 METROS	RL	EUROCEL	60	30	12	102	R\$ 0,90	noventa centavos de real	R\$ 91,80	noventa e um reais e oitenta centavos
47	FITA ADESIVA TRANSPARENTE PVC 45X45M	RL	EUROCEL	48	24	12	84	R\$ 3,00	três reais	R\$ 252,00	duzentos e cinquenta e dois reais
48	FITA DECORATIVA ESPESSURA 15MM	ROLO	FIDEPLA	12	6	0	18	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 81,00	oitenta e um reais
49	FITA EM SEDA COR AZUL	ROLO	PROGRESSO	12	10	0	22	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 77,00	setenta e sete reais
50	FITA EM SEDA COR ROSA	ROLO	PROGRESSO	12	10	0	22	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 93,50	noventa e três reais e cinquenta centavos
51	FITA GOMADA 32MM X 50M	ROLO	TARTAN	36	24	12	72	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
52	FITA METRICA PARA TIRAR MEDIDAS CORPORAIS	UND	GPLAST	12	0	0	12	R\$ 5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$ 69,60	sessenta e nove reais e sessenta centavos
53	FITAS DE CETIM ESPESSURA 15MM	RL	PROGRESSO	24	12	0	36	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais
54	GLITTER 30G, CORES VARIADAS	UND	LANTECOR	30	30	12	72	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 144,00	cento e quarenta e quatro reais
55	GRAMPEADOR INDUSTRIAL P/ 100 FOLHAS	UND	BRW	8	6	2	16	R\$ 92,37	noventa e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.477,92	mil quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos
56	GRAMPEADOR P/25, 26/6, MEDIO	UND	BRW	30	24	5	59	R\$ 26,39	vinte e seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 1.557,01	mil quinhentos e cinquenta e sete reais e um centavo
57	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 266 - CAIXA C/5000 GRAMPOS	CX	FRAMA	120	100	20	240	R\$ 5,90	noventa centavos	R\$ 1.416,00	mil quatrocentos e dezesseis reais

PS MIT
457
C.P.L.
[Handwritten Signature]

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIOCA / CE / 62.500-000
 CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068
j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424





Comércio & Serviços

58	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	ACC	12	0	20	32	R\$ 16,69	dezesseis reais e vinte e dois reais	R\$ 534,08	quinhetos e trinta e oito reais e oito centavos
59	LACRES PLASTICOS DE SEGURANCA / Produzidos a partir de (PVC, Nylon) utilizados em diferentes setores como companhias aéreas, indústrias, comércio, correios, serviços públicos etc. Há uma variação do lacre de segurança para atender diferentes necessidades. Sua flexibilidade (facilidade em se moldar - linha de curvatura) VARIAS CORES	PCT	GPLAST	8	10	0	18	R\$ 22,00	dezesseis reais e vinte e dois reais	R\$ 395,00	trezentos e noventa e seis reais
60	LAPIS DE COR GRANDE C/24 CORES	CX	BRW	36	12	2	50	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 400,00	quatrocentos reais
61	LAPIS PRETO Nº2, CX. C/ 144 UNID	CX	NOBRE	60	12	1	73	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 2.335,00	dois mil, trezentos e trinta e seis reais
62	LEMBRETE AUTO - ADESIVO 76MM X 102 MM/ COM 100 FOLHAS	BLOCO	NOTIFIX	70	60	12	142	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 700,06	setecentos reais e seis centavos
63	LENÇO FACIAL DUPLO, DE 21,4CM X 14,2CM, CX. COM 100 UNID.	CX	DAUF	100	0	0	100	R\$ 22,00	vinte e dois reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
64	LIGA AMARELA C/ 200 UNID.	PCT	MERCUR	36	15	3	54	R\$ 10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$ 552,96	quinhetos e cinquenta e dois reais e noventa e seis centavos
65	LIVRO DE ATA C/ 100 FOLHAS	UND	TILIBRA	36	20	2	58	R\$ 10,64	dez reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 617,12	seiscentos e dezessete reais e doze centavos
66	LIVRO PROTOCOLO C/ 100 FOLHAS	UND	GRAFSET	96	30	6	132	R\$ 10,73	dez reais e setenta e três centavos	R\$ 1.416,36	mil quatrocentos e dezessais reais e trinta e seis centavos
67	MASSINHA DE MODELAR, C/ 12 UNID	JG	KOALA	8	0	0	8	R\$ 3,69	três reais e nove centavos	R\$ 29,52	vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
68	MOLHA DEDO, 20 G	UND	RADEX	0	0	2	2	R\$ 2,03	dois reais e três centavos	R\$ 4,06	quatro reais e seis centavos
69	PAPEL 60KG TAM. A4 RESMA COM 50 FOLHAS	RM	ABC	240	144	5	389	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 4.668,00	quatro mil, seiscentos e sessenta e oito reais
70	PAPEL ADESIVO ETIQUETA INKJET + LASER, TAM A4, RESMA COM 100 FOLHAS	RM	PIMACO	120	100	0	220	R\$ 90,00	noventa reais	R\$ 19.800,00	dezenove mil e oitocentos reais
71	PAPEL CARBONO DUPLA FACE CAIXA COM 100 FOLHAS	CX	CIS	12	10	2	24	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 1.056,00	mil e cinquenta e seis reais
72	PAPEL CELOFANE	FOLHA	CROMUS	8	0	0	8	R\$ 0,98	noventa e oito centavos de real	R\$ 7,84	sete reais e oitenta e quatro centavos
73	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE, NA COR BRANCA COM ALTA RESOLUÇÃO, PARA IMPRESSÃO A JATO DE TINTA, C/ 50-FOLHAS.	RM	OFF PAPER	12	5	0	17	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 620,16	seiscentos e vinte reais e dezessais centavos
74	PAPEL OFÍCIO TAMANHO A4	RM	COPIMAX	360	200	480	1040	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 24.960,00	vinte e quatro mil, novecentos e sessenta reais e sessenta centavos
75	PASTA A4 ABA ELASTICA FINA PLASTICO	UND	POLIBRAS	60	30	0	90	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 219,60	duzentos e dezenove reais e sessenta centavos
76	PASTA A4 ABA ELASTICA GROSSA	UND	POLIBRAS	60	30	12	102	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 490,62	quatrocentos e noventa reais e sessenta e dois centavos
77	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO	UND	FRAMA	36	24	20	80	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
78	PASTA A-Z LOMBO LARGO	UND	FRAMA	36	24	100	160	R\$ 10,90	dez reais e noventa centavos	R\$ 1.744,00	mil setecentos e quarenta e quatro reais
79	PASTA CANALETA TRANSPARENTE	UND	POLIBRAS	100	24	0	124	R\$ 2,16	dois reais e dezesseis centavos	R\$ 267,84	duzentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos



J3 COMERCIO & SERVIÇOS
 RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO/ITAPIOCA / CE / 62.500-000
 CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068
 j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



J3**Comércio & Serviços**

80	PASTA CATÁLOGO, 233 X 348MM, C/ 20 PLÁSTICOS TRANSPARENTE	UND	YES	60	24	0	84	R\$ 15,24	quinze reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.280,16	centavos mil duzentos e oitenta reais e dezesseis centavos
81	PASTA CATÁLOGO, 233 X 348MM, C/ 40 PLÁSTICOS TRANSPARENTE	UND	YES	60	24	0	84	R\$ 26,24	vinte e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 2.204,16	dois mil, duzentos e quatro reais e dezesseis centavos
82	PASTA CATÁLOGO, C/10 PLÁSTICOS TRANSPARENTE	UND	YES	60	24	0	84	R\$ 11,47	onze reais e quarenta e sete centavos	R\$ 963,48	novecientos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos
83	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO	UND	POLYCART	96	0	0	96	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$ 211,20	duzentos e onze reais e vinte centavos
84	PASTA SANFONADA TRANSPARENTE OFICIO C/31 DIVISÓRIAS	UND	POLIBRAS	24	12	5	41	R\$ 61,98	sessenta e um reais e noventa e oito centavos	R\$ 2.541,18	dois mil, quinhentos e quarenta e um reais e dezolito centavos
85	PASTA SUSPENSA	UND	POLYCART	70	100	100	270	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos
86	PEN DRIVE 16GB	UND	MULTLASER	12	10	12	34	R\$ 41,94	quarenta e um reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.425,96	mil quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
87	PERCEVEJO PARA FLANEOLOGRAFO	CX	ACC	10	5	2	17	R\$ 4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$ 80,07	oitenta reais e sete centavos
88	PERFURADOR 2 FUROS PARA 20 FOLHAS	UND	BRW	20	10	12	42	R\$ 22,82	vinte e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 958,44	novecientos e cinquenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
89	PERFURADOR INDUSTRIAL, O corpo e estrutura em metal unidos a uma afiada lâmina de perfuração, proporcionam a este perfurador profissional a força para perfurar até 16mm de folhas, de forma ágil, rápida e prática. Ferrura até 60 fts; distância entre os furos de 80mm; dimensões: 16 x 18 x 35,5 cm (LxAXC); peso: 4 kg	UND	JOCAR	1	1	2	4	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
90	PILHA ALCALINA AA, PEQ C/2	PAR	PANASONIC	72	40	10	122	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 732,00	setecientos e trinta e dois reais
91	PILHA ALCALINA C	PAR	PANASONIC	72	40	10	122	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 497,76	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos
92	PILHA COMUM AA, PEQ C/2	PAR	PANASONIC	72	40	10	122	R\$ 4,08	quatro reais e oito centavos	R\$ 497,76	quatrocentos e noventa e sete reais e setenta e seis centavos
93	PILHA PALITO ALCALINA AAA C/2	PAR	PANASONIC	120	40	10	170	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais
94	PINCEL FORMATO CHATO Nº 24	UND	CONDOR	0	12	0	12	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 51,24	cinquenta e um reais e vinte e quatro centavos
95	PINCEL FORMATO REDONDO Nº 28	UND	CONDOR	0	12	0	12	R\$ 7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$ 92,52	noventa e dois reais e cinquenta e dois centavos
96	PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PONTA FINA PRETA OU AZUL	UND	PILOT	0	30	0	30	R\$ 6,41	seis reais e quarenta e um centavos	R\$ 192,30	cento e noventa e dois reais e trinta centavos
97	PINCEL PARA PINTAR PAREDE Nº 05	UND	CONDOR	0	12	0	12	R\$ 17,19	dezenove reais e dezesseis centavos	R\$ 205,28	duzentos e seis reais e vinte e oito centavos
98	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERMELHO	UND	BIC	12	3	12	27	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 150,39	cento e cinquenta reais e trinta e nove centavos
99	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR AZUL	UND	BIC	12	3	12	27	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 150,39	cento e cinquenta reais e trinta e nove centavos

J3 COMÉRCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAIPÓCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

459
L.L.
S MIT

5

J3**Comércio & Serviços**

100	PINCEL PARA QUADRO BRANCO COR VERDE	UND	BIC	8	0	0	8	R\$ 5,57	cinco reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 44,56	quarenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos
101	PLASTICO ADESIVO ROLO DE 45 CM POR 25 METROS	RL	PLASTIFIK	30	18	3	51	R\$ 69,53	sessenta e nove reais e cinquenta e três centavos	R\$ 3.546,03	três mil, quinhentos e quarenta e seis reais e três centavos
102	PORTA DOCUMENTO HORIZONTAL 21X30	UND	ACP	10	12	0	22	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos
103	PORTA DOCUMENTO VERTICAL 21X30	UND	ACP	10	12	0	22	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 7,26	sete reais e vinte e seis centavos
104	PORTA LÁPIS /CLIPS/LEMBRETE	UND	WALEU	30	15	6	51	R\$ 11,80	onze reais e oitenta centavos	R\$ 601,80	seiscentos e um reais e oitenta centavos
105	PRANCHETA ACRILICA TAM. A4	UND	ACRIMET	96	18	12	126	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.268,00	dois mil, duzentos e sessenta e oito reais
106	PRENDEDOR BINDER CLIPS 32 MM, CAIXA C/12 UND.	UND	BRW	12	12	2	26	R\$ 9,22	noze reais e vinte e dois centavos	R\$ 239,72	duzentos e trinta e nove reais e setenta e dois centavos
107	PRENDEDOR BINDER CLIPS 41 MM, CAIXA C/12 UND.	UND	BRW	12	12	2	26	R\$ 27,51	vinte e sete reais e cinquenta e um centavos	R\$ 715,26	setecentos e quinze reais e vinte e seis centavos
108	PRENDEDOR BINDER CLIPS 51 MM, CAIXA C/12 UND.	UND	BRW	12	12	2	26	R\$ 22,16	vinte e dois reais e dezesseis centavos	R\$ 576,16	quinhentos e setenta e seis reais e dezesseis centavos
109	RÉGUA 30 CM	UND	WALEU	20	10	12	42	R\$ 0,95	noventa e cinco centavos de real	R\$ 39,90	trinta e nove reais e noventa centavos
110	RELOGIO DE PAREDE ANALÓGICO	UND	PLASUME	8	5	1	14	R\$ 23,18	vinte e três reais e dezoito centavos	R\$ 324,52	trezentos e vinte e quatro reais e cinquenta e dois centavos
111	SACO PLÁSTICO 40CM X 20CM - PCT. COM 500 UNIDADES	PCT	ECONOMICO	0	24	0	24	R\$ 28,01	vinte e oito reais e um centavo	R\$ 672,24	seiscentos e setenta e dois reais e vinte e quatro centavos
112	SACO PLÁSTICO 60CM X 20CM - PCT. COM 500 UNIDADES	PCT	ECONOMICO	0	12	0	12	R\$ 34,78	trinta e quatro reais e setenta e oito centavos	R\$ 417,36	quatrocentos e dezesseite reais e trinta e seis centavos
113	SERPENTINA	PCT	NEWEST	50	0	0	50	R\$ 8,11	oito reais e onze centavos	R\$ 405,50	quatrocentos e cinco reais e cinquenta centavos
114	SUPORTE PARA FITA ADESIVA PARA ROLOS DE FITAS PEQUENOS COM LARGURA DE 12, 19 OU 25MM	UND	JOCAR	0	0	3	3	R\$ 16,28	dezesseis reais e vinte e oito centavos	R\$ 48,84	quarenta e oito reais e oitenta e quatro centavos
115	TECIDO TNT (DIVERSAS CORES)	METRO	SANTA FE	360	120	0	480	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 648,00	seiscentos e quarenta e oito reais
116	TESOURA GRANDE	UND	BRW	30	24	6	60	R\$ 9,00	noze reais	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
117	TESOURA PARA E.V.A	UND	BRW	8	0	0	8	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 80,00	oitenta reais
118	TESOURA PARA PICOOTAR	UND	MULDIAL	0	0	1	1	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos
119	TESOURA PEQUENA 12 CM	UND	CIS	60	5	6	71	R\$ 3,28	três reais e vinte e oito centavos	R\$ 232,88	duzentos e trinta e dois reais e oitenta e oito centavos
120	TINTA GUACHE CX 06 UNIDADE	CX	RADEX	20	12	0	32	R\$ 3,27	três reais e vinte e sete centavos	R\$ 104,64	cento e quatro reais e sessenta e quatro centavos
121	TINTA PARA ALMOFADA COR AZUL	UND	RADEX	12	6	0	18	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 53,10	cinquenta e três reais e dez centavos
122	TINTA PARA ALMOFADA COR PRETA	UND	RADEX	12	0	0	12	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
123	TINTA RELEVO 3D	UND	ACRILEX	6	0	0	6	R\$ 5,60	cinco reais e	R\$ 33,60	trinta e três reais e sessenta centavos

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO /ITAIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

RS MIT
460
[Signature]



Comércio & Serviços

124	TONER HP 1102	UND	PREMIUM	0	0	0	2	2	R\$ 45,00	sessenta centavos quarenta e cinco reais	R\$ 90,00	centavos noventa reais
125	TONER PARA SANSUNG D111 MLT-D111S/MP2020/M/2020W/M2020FW	UND	PREMIUM	10	0	0	2	12	R\$ 80,00	oitenta reais	R\$ 960,00	noventa e seis reais centavos
VALOR TOTAL											R\$ 158.925,36	cento e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e cinco reais e trinta e seis centavos

MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT. POLI	QUANT. CEO	QUANT. SEDE	QUANT. TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR UNITARIO (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
1	ÁCIDO MURIÁTICO - 1 LITRO	LITRO	BRAZIL	0	0	12	12	R\$ 3,95	três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 47,40	quarenta e sete reais e quarenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA, 1 LITRO	LITRO	BRAZIL	0	0	192	192	R\$ 1,88	um real e oitenta e oito centavos	R\$ 360,96	trezentos e sessenta reais e noventa e seis centavos
3	ALCOOL EM GEL, 65* INPM, EMBALAGEM DE 500ML	UND	ECONOMICO	0	0	96	96	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 544,32	quinhentos e quarenta e quatro reais e dois centavos
4	ARTES FLEXÍVEIS COM PONTA DE ALGODÃO, CX. C/ 75 UNID.	CX	COTTON	10	2	0	12	R\$ 2,27	dois reais e vinte e sete centavos	R\$ 27,24	vinte e sete reais e vinte e quatro centavos
5	BALDE ESPREMEADOR LOGO FLAIRE DOBLO AMARELO C/ RODAS NY 108 30L/ BALDE COM ESPREMEADOR E RODAS. CAPACIDADE 30L. CONTENDO 2 RESERVATÓRIOS. UM PARA ÁGUA SUJA E OUTRA PARA SOLUÇÃO DE LIMPEZA.	UND	BETTANIN	12	4	0	16	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 9.600,00	noventa e seiscentos reais
6	BALDE PLÁSTICO, CAP. 10 LITROS	UND	ICP	12	0	12	24	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 136,08	cento e trinta e seis reais e oito centavos
7	BORRIFADOR 500 ML	UND	MILPLASTIC	50	0	0	50	R\$ 6,62	seis reais e sessenta e dois centavos	R\$ 331,00	trezentos e trinta e um reais
8	BORRIFADOR 750 ML	UND	MILPLASTIC	0	10	2	12	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 124,80	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
9	CABO DE ALUMÍNIO PARA MOP ÁGUA, ROSQUEAVEL	UND	BETTANIN	108	10	0	118	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 3.776,00	três mil, setecentos e setenta e seis reais
10	CARRO FUNCIONAL DE LIMPEZA COMPACTO	UND	BETTANIN	12	3	1	16	R\$ 950,00	noventa e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
11	DESENTUPIDOR DE VASO SANITARIO	UND	ESCOVABRAS	10	0	3	13	R\$ 8,88	oito reais e oitenta e oito centavos	R\$ 115,44	cento e quinze reais e quarenta e quatro centavos
12	DESINFETANTE, 2 LITROS	UND	BRAZIL	0	0	144	144	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 504,00	quinhentos e quatro reais
13	DESINTUPIDOR DE PIA DE PLASTICO	UND	ESCOVABRAS	10	3	3	16	R\$ 6,05	seis reais e cinco centavos	R\$ 96,80	noventa e seis reais e oitenta centavos
14	DESODORIZADOR DE AR, AEROSOL DE 360 ML	UND	LADY	0	36	144	180	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
15	DETERGENTE LIQUIDO DE 500 ML	UND	BRAZIL	72	150	144	366	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 629,52	seiscentos e vinte e nove reais e cinquenta e dois centavos
16	DISPENSER PARA EOU ALCOOL GEL REFIL / REFIL BRANCO	UND	PREMISSE	20	0	120	140	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 5.320,00	cinco mil, trezentos e vinte reais
17	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO, COM SUPORTE	UND	GURGEL	30	10	0	40	R\$ 7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 302,40	trezentos e dois reais e cinquenta e seis centavos



J3 COMERCIO & SERVIÇOS
 RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIOCA / CE / 62.500-000
 CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068
 j3comerecioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



J3**Comércio & Serviços**

18	ESCOVINHA PARA LAVAR UNHAS, EM PLÁSTICO	UND	ESCOBEL	20	35	0	55	R\$ 2,84	cinquenta e seis centavos	R\$ 156,20	quarenta centavos
19	ESPONJA DUPLA FACE	UND	LIMPA BELA	72	80	122	274	R\$ 0,62	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 169,88	cento e cinquenta e seis reais e vinte centavos
20	FLANELA 100% ALGODÃO 30X 50 CM	UND	POPO	36	0	80	116	R\$ 2,08	sessenta e dois centavos de real	R\$ 241,28	cento e sessenta e nove reais e oitenta e oito centavos
21	LIMPADOR DE VIDRO LÍQUIDO DE 500 ML	UND	BRAZIL	0	30	70	100	R\$ 2,20	dois reais e oito centavos	R\$ 220,00	duzentos e quarenta e um reais e vinte e oito centavos
22	LIXEIRA DE PLÁSTICO RESISTENTE COM PEDAL CAPACIDADE DE 20 LITROS	UND	MILPLASTIC	10	5	2	17	R\$ 47,25	dois reais e vinte centavos	R\$ 803,25	duzentos e vinte reais e cinco centavos
23	LIXEIRA INOX COM PEDAL CAPACIDADE DE 20 LITROS	UND	BRINOX	10	0	2	12	R\$ 288,00	quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.455,00	oitocentos e três reais e vinte e cinco centavos
24	MOP ÁGUA COMPLETO COM CABO DE ALUMÍNIO 40CM	UND	BETTANIN	20	0	0	20	R\$ 90,00	cinco centavos e oito reais	R\$ 1.800,00	três mil, quatrocentos e cinquenta e seis reais
25	MOP PÓ COMPLETO COM CABO DE ALUMÍNIO, 40CM	UND	BETTANIN	20	0	0	20	R\$ 150,00	noventa reais	R\$ 3.000,00	mil e oitocentos reais
26	PANO DE CHÃO, DIM. 70 X 46	UND	LIMPOTEX	0	0	144	144	R\$ 3,21	cento e cinquenta reais	R\$ 462,24	três mil reais
27	PANO DESCARTAVEL WIPER WYPALL X 70, JUMBO ROLL-KIMBERL CLARK, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: DIMENSÃO DA FOLHA 28X34CM;COR BRANCO, 1 E ROLLO DE 295,8M COM 870 UNIDADES.	ROLO	WYPALL	12	5	0	17	R\$ 500,00	três reais e vinte e um centavos	R\$ 8.500,00	quatrocentos e sessenta e dois reais e vinte e quatro centavos
28	PANO PARA LIMPEZA MULTUOSO EMBALAGEM COM 25 FOLHAS	RL	VABENE	0	60	50	110	R\$ 12,29	quinhentos reais	R\$ 1.351,90	oito mil e quinhentos reais
29	PAPEL HIGIENICO NEUTRO BRANCO FOLHA DUPLA PACOTE COM 4 ROLOS	PCT	LE BLANK	768	500	96	1364	R\$ 7,50	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 10.230,00	mil trezentos e cinquenta e um reais e noventa centavos
30	PAPEL TOALHA EM FOLHAS PACOTE COM MIL FOLHAS	PCT	LIZZ	1440	750	80	2270	R\$ 13,50	sete reais e cinquenta centavos	R\$ 30.645,00	dez mil, duzentos e trinta reais
31	PEDRA SANITARIA, 35G	UND	SANIFEC	0	0	100	100	R\$ 1,72	treze reais e cinquenta centavos	R\$ 172,00	trinta mil, seiscentos e quarenta e cinco reais
32	POLIDOR DE ALUMÍNIO, 500ML	UND	BRAZIL	36	12	0	48	R\$ 1,72	um real e setenta e dois centavos	R\$ 82,56	cento e setenta e dois reais
33	REFIL DE LÁ PARA LIMPEZA DE AZULEJOS,30CM	UND	LIMPA FACIL	0	12	0	12	R\$ 37,80	dois centavos	R\$ 453,60	oitenta e seis reais e cinquenta e seis centavos
34	REFIL DE ALCOOL GEL 70%, ANTISSEPTICO, PARA AS MÃOS, EMBALAGEM DE 720 GR.	UND	ITAJÁ	0	72	0	72	R\$ 12,29	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 884,88	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
35	REFIL DE TECIDO APLICADOR DE CERA, 30CM	UND	BETTANIN	0	12	0	12	R\$ 40,64	doze reais e vinte e nove centavos	R\$ 487,68	quatrocentos e oitenta e sete reais e sessenta e oito centavos
36	REFIL MOP ÁGUA / ESTE REFIL POSSUI UM SUPORTE PLÁSTICO COM ROSCA UNIVERSAL E TEM 190G DE ALGODÃO	UND	BETTANIN	120	50	0	170	R\$ 18,90	quarenta reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.213,00	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta reais
37	REFIL MOP PÓ / REFIL COMPOSTO POR FIOS 100% ACRÍLICOS, QUE PERMITEM UMA ESTATICA NATURAL COM RESULTADO SUPERIOR NA RETENÇÃO DE PARTICULAS. 40CMX0,140KG RE 400	UND	BETTANIN	120	30	0	150	R\$ 86,75	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 13.012,50	treze mil e doze reais e cinquenta centavos
38	RODO 40 CM	UND	CRISTAL	12	0	12	24	R\$ 7,94	oitenta e seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 190,56	cento e noventa reais e

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAÍPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

J3comercioeservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

8

MIT

2462

C. 12

J3

Comércio & Serviços

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT. POLI	QUANT. CEO	QUANT. SEDE	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
39	SABÃO EM BARRA, PCT. DE 01 KG, C/ 05 TABLETES DE 200GR	PCT	UNO	0	0	48	48	R\$ 5,77	noventa e quatro centavos	R\$ 276,96	cinquenta e seis centavos
40	SABÃO EM PÓ, CX. C/ 500GR	UND	UNO	0	0	96	96	R\$ 2,48	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$ 238,08	duzentos e setenta e seis reais e noventa e seis centavos
41	SABONETE LIQUIDO ANTISEPTICO, 1 LITRO	LT	ASSEPLINE	0	12	12	24	R\$ 26,27	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 630,48	duzentos e trinta e oito reais e oito centavos
42	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HSPITALAR, 100 LITROS, PCT. C/ 100 UNID.	PCT	PROBANG	60	25	0	85	R\$ 27,00	vinte e seis reais e vinte e sete centavos	R\$ 2.295,00	seiscentos e trinta reais e quarenta e oito centavos
43	SACO BRANCO LEITOSO PARA LIXO HSPITALAR, 40 LITROS, PCT. C/ 100 UNID.	PCT	PROBANG	36	10	0	46	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 644,00	dois mil, duzentos e noventa e cinco reais
44	SACO PARA LIXO COR PRETA CAPACIDADE DE 100 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ECONOMICO	1080	50	30	1160	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 27.840,00	quatro reais
45	SACO PARA LIXO COR PRETA CAPACIDADE DE 40 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	ECONOMICO	1080	45	60	1185	R\$ 13,00	vinte e sete mil, oitocentos e quinze mil, quatrocentos e cinco reais	R\$ 15.405,00	quarenta reais
46	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ, 40CM	UND	BETTANIN	15	10	0	25	R\$ 70,00	setenta reais	R\$ 1.750,00	mil setecentos e cinquenta reais
47	SUPORTE PLÁSTICO PARA MOP PÓ, 60CM	UND	BETTANIN	15	10	0	25	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.950,00	mil novecentos e cinquenta reais
48	VASSOURA DE NYLON COM CABO DE FERRO OU ALUMINIO.	UND	CRISTAL	12	0	12	24	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 164,16	cento e sessenta e quatro reais e dezesseis centavos
49	VASSOURA DE PIAÇAVA SINTÉTICA INDUSTRIAL / COM CABO DE FERRO OU ALUMINIO	UND	CRISTAL	12	0	14	26	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 168,48	cento e sessenta e oito reais e quatro centavos
TOTAL											
R\$ 169.990,65											

MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT. POLI	QUANT. CEO	QUANT. SEDE	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
1	ACEDEADOR DE FOGÃO	UND	ORIGINAL	10	6	12	28	R\$ 9,12	nove reais e doze centavos	R\$ 255,36	duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis centavos
2	AÇUCAREIRO COM COLHER	UND	PLASUTIL	6	5	4	15	R\$ 8,89	oito reais e oitenta e nove centavos	R\$ 133,35	cento e trinta e três reais e trinta e cinco centavos
3	AVENTAL IMPERMEÁVEL	UND	ISA	12	0	0	12	R\$ 12,08	doze reais e oito centavos	R\$ 144,96	cento e quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos
4	BANDEJA DE INOX COMPRIMENTO: 40CM / LARGURA: 33 CM / ALTURA: 9 CM	UND	IRONTE	0	1	0	1	R\$ 59,28	cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 59,28	cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos
5	BANDEJA GRANDE EM INOX, formato retangular, medindo aprox. 48cm de comprimento e 32 cm de largura.	UND	IRONTE	6	2	0	8	R\$ 59,28	cinquenta e nove reais e vinte e oito centavos	R\$ 474,24	quatrocentos e setenta e quatro reais e vinte e quatro centavos
6	BANDEJA PEQUENA EM INOX, formato retangular, medindo aprox. 25cm de comprimento e 19 cm de largura.	UND	UTIL BAZAR	6	2	0	8	R\$ 29,64	vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 237,12	duzentos e trinta e sete reais e doze centavos

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

j3comerteioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424

CPS MIT
463
C. L. B. *[Signature]*

9

Comércio & Serviços

7	CAIXA ORGANIZADORA 1,5 LITROS C/ TAMPA (DIMENSÕES 200X160X73CM, COM ASTES DA TAMPA AZUL)	UND	RICHOTO	0	70	0	70	0	70	R\$ 20,06	vinete reais e seis centavos	R\$ 1.404,20	mil quatrocentos e quatro reais e vinte centavos
8	CAIXA ORGANIZADORA 1,5 LITROS C/ TAMPA (DIMENSÕES 200X160X73CM, COM ASTES DA TAMPA PRETA)	UND	RICHOTO	0	70	0	70	0	70	R\$ 20,06	vinete reais e seis centavos	R\$ 1.404,20	mil quatrocentos e quatro reais e vinte centavos
9	CAIXA ORGANIZADORA 1,5 LITROS C/ TAMPA (DIMENSÕES 200X160X73CM, COM ASTES DA TAMPA VERDE)	UND	RICHOTO	0	70	0	70	0	70	R\$ 20,06	vinete reais e seis centavos	R\$ 1.404,20	mil quatrocentos e quatro reais e vinte centavos
10	CAIXA ORGANIZADORA 1,5 LITROS C/ TAMPA (DIMENSÕES 200X160X73CM, COM ASTES DA TAMPA VERMELHA)	UND	RICHOTO	0	70	0	70	0	70	R\$ 20,06	vinete reais e seis centavos	R\$ 1.404,20	mil quatrocentos e quatro reais e vinte centavos
11	CAIXA ORGANIZADORA 2,5L C/TAMPA (ALT:9 CM, LARG: 18CM, COMP: 16CM)	UND	RICHOTO	12	2	0	2	0	14	R\$ 27,36	vinete e sete reais e trinta e seis centavos	R\$ 383,04	trezentos e oitenta e três reais e quatro centavos
12	CAIXA ORGANIZADORA 20 LITROS C/ TAMPA	UND	RICHOTO	12	4	0	4	0	16	R\$ 54,72	cinquenta e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 875,52	oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
13	CAIXA ORGANIZADORA 30 LITROS C/ TAMPA	UND	RICHOTO	12	2	0	2	0	14	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinete centavos	R\$ 1.276,80	mil duzentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
14	CANECA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 5 LITROS	UND	BALBUINO	8	4	0	4	0	12	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 820,80	oitozentos e vinte reais e oitenta centavos
15	CANEÇÃO COM TAMPA DE ALUMINIO - 2 LITROS	UND	VITORIA	0	2	2	2	2	4	R\$ 28,50	vinete e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
16	CHALEIRA COM TAMPA, 2 LITROS	UND	BALDUINO	3	2	2	2	2	7	R\$ 50,16	cinquenta reais e dezesseis centavos	R\$ 351,12	trezentos e cinquenta e um reais e doze centavos
17	COADOR DE CAFE, em tecido filtrante feltro ou flanela, cor branca, medidas aprox. 18cm de diametro e 29cm de altura, cor cordão na circunferência, aplicação p/ cafeteira claro em alumínio	UND	UNIVERSAL	12	12	20	12	20	44	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 501,60	quinhentos e um reais e sessenta centavos
18	COLHER DE SOPA EXTRA-GRANDE / Comprimento total: 31cm. Comprimento do cabo: 20cm	UND	ORIGINAL	6	12	0	12	0	18	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos
19	COPO DE VIDRO, FORMATO CILINDRICO DE 200ML	UND	CISPER	36	15	16	15	16	67	R\$ 7,07	sete reais e sete centavos	R\$ 473,68	quatrocentos e setenta e três reais e sessenta e nove centavos
20	COPO DESCARTAVEL DE 180 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	GC	2400	600	200	600	200	3200	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 14.592,00	quatorze mil, quinhentos e noventa e dois reais
21	COPO DESCARTAVEL DE 50 ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	FC	240	600	100	600	100	940	R\$ 2,23	dois reais e vinte e três centavos	R\$ 2.096,20	dois mil e noventa e seis reais e vinte centavos
22	ESCALDA DE ALUMINIO, 04 DEGRAUS	UND	OUREME	0	1	0	1	0	1	R\$ 250,80	duzentos e cinquenta e oito centavos	R\$ 250,80	duzentos e cinquenta e oito centavos
23	ESCORREDOR DE PATROS E TALHERES	UND	SANTANA	2	2	2	2	2	6	R\$ 44,46	quarenta e quatro reais e quarenta e seis centavos	R\$ 266,76	duzentos e sessenta e seis reais e setenta e seis centavos
24	FAQUEIRO DE 24 PEÇAS	JG	GOLDEN	2	2	12	2	12	16	R\$ 43,32	quarenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 693,12	seiscentos e noventa e três reais e doze centavos
25	FILME PVC 30M X 28CM	ROLO	G.U.L.TIL	24	580	10	580	10	614	R\$ 8,55	oito reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 5.249,70	cinco mil, duzentos e quarenta e nove reais e setenta centavos
26	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE DE 1/2 LITROS	UND	INVICTA	8	2	0	2	0	10	R\$ 36,48	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 364,80	trezentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
27	GARRAFA TERMICA CAPACIDADE DE 2 LITROS	UND	TERMOLAR	8	2	3	2	3	13	R\$ 134,52	cento e trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 1.748,76	mil setecentos e quarenta e oito reais e setenta e seis centavos

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO/ITAPIOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



J3**Comércio & Serviços**

28	GUARDANAPOS UNIDADES	DESCARTAVEL	PACOTE	COM	50	PCT	GIRASSOL	80	40	96	196	R\$ 0,91	centavos	cento e setenta e oito reais e trinta e seis centavos	R\$ 178,36	cento e setenta e oito reais e trinta e seis centavos
29	ISQUEIRO					UND	BIC	12	30	2	44	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 245,96	duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos	
30	JARRA DE VIDRO	CAPACIDADE DE 2 LITROS				UND	ORIGINAL	6	2	2	10	R\$ 41,04	quarenta e um reais e quatro centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos	
31	ORGANIZADOR BAIXO COM RODAS - COM DIMENÇÕES GENEROSAS (74cm x 47cm e 17cm de altura) E ACOMODANDO UM VOLUME DE POUCO MAIS DE 50 LITROS					UND	PARAMONT	6	2	0	8	R\$ 285,00	duzentos e oitenta e cinco reais	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais	
32	ORGANIZADOR BAIXO COM RODAS - COM DIMENÇÕES GENEROSAS 42cm x 30cm x 30cm					UND	PARAMONT	6	2	0	8	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais	R\$ 1.368,00	mil trezentos e sessenta e oito reais	
33	ORGANIZADOR BAIXO COM RODAS - COM DIMENÇÕES DE 43cm x 78cm x 28cm					UND	MP	6	2	0	8	R\$ 91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$ 729,60	setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	
34	PALHEITA PLASTICA PARA CAFÉ EMBALAGEM COM 500 UNIDADES					PCT	MILPLASTIC	0	8	0	8	R\$ 50,16	cinquenta reais e dezesseis centavos	R\$ 401,28	quatrocentos e um reais e vinte e oito centavos	
35	PANELA DE ALUMINIO COM TAMPA CAPACIDADE DE 10 LITROS					UND	MBL	2	2	2	6	R\$ 72,96	setenta e dois reais e noventa e seis centavos	R\$ 437,76	quatrocentos e trinta e sete reais e setenta e seis centavos	
36	PANO DE PRATO 50 X 70 CM					UND	LIMPEMAX	12	4	96	112	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 459,20	quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos	
37	PAPEL ALUMINIO 30 CM x 100 M					ROLO	NEWFILM	24	24	12	60	R\$ 5,47	cinco reais e quarenta e sete centavos	R\$ 328,20	trezentos e vinte e oito reais e vinte centavos	
38	PORTA COPOS DESCARTAVEIS P/ CAFÉ, p/ copos de café de 50ml, medindo aprox. 0,35X11X16cm (alt.Xlarg.Xprof), em plástico resistente, acionado por alavanca e liberação de um copo por vez, na cor branca, c/ kit de instalação					UND	GLOBO	8	4	0	12	R\$ 34,20	trinta e quatro reais e vinte centavos	R\$ 410,40	quatrocentos e dez reais e quarenta centavos	
39	PORTA COPOS DESCARTAVEL, p/ copos de água de 180 a 200ml, em acrílico, medindo aprox. 0,43X12X11cm (alt.Xlarg.Xprof) e 6cm de diametro, c/ botão de pressão, liberação de um copo por vez, c/ abas p/ fixação na parede, c/ kit de instalação.					UND	GLOBO	12	4	0	16	R\$ 43,32	quarenta e três reais e trinta e dois centavos	R\$ 693,12	seiscentos e noventa e três reais e doze centavos	
40	PORTA DETERGENTE E SABÃO					UND	MILPLASTIC	6	4	0	10	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 68,40	sessenta e oito reais e quarenta centavos	
41	PORTA GUARDANAPOS					UND	LENDRO	0	0	4	4	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 63,84	sessenta e três reais e oitenta e quatro centavos	
42	POTE DE PLÁSTICO PARA BISCOITO					UND	MP	8	0	0	8	R\$ 7,52	sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 60,16	sessenta reais e dezesseis centavos	
43	POTE DE VIDRO PARA BISCOITO					UND	INVICTA	0	2	6	8	R\$ 15,96	quinze reais e noventa e seis centavos	R\$ 127,68	cento e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos	
44	RECIPIENTES DE VIDRO PARA GUARDAR MANTIMENTOS (café e açúcar), formato quadrado ou circular, capacidade aprox. de 1,5litro.					UND	INVICTA	8	2	6	16	R\$ 13,68	treze reais e sessenta e oito centavos	R\$ 218,88	duzentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos	
45	SACO PLÁSTICO, TAMANHO 35CM X 25CM					KG	ECONOMICO	1200	0	0	1200	R\$ 33,06	trinta e três reais e seis centavos	R\$ 39.672,00	trinta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais	
46	TELA PARA PIA, OVAL, 40X32					UND	TOP HOUSE	0	24	12	36	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 287,28	duzentos e oitenta e sete reais e vinte e oito centavos	

1.1

CPS MIT
Fls. 468
C.L.

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO/ITAPIPOCA / CE / 62.500-000

CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068

j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



Comércio & Serviços

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	WBCATON	120	12	24	156	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 1.184,04	mil cento e oitenta e quatro reais e quatro centavos
47	XÍCARAS CAFÉ EM VIDRO TEMPERADO, CORACABAMENTO, INCOLOR, CAPACIDADE (ML) 90ML	UND									
TOTAL											
GENÉROS ALIMENTÍCIOS											
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT. POLI	QUANT. CEO	QUANT. SEDE	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
1	AÇÚCAR PACOTE DE 1 QUILO	KG	SLAVO	720	300	200	1220	R\$ 3,49	três reais e quarenta e nove centavos	R\$ 4.257,80	quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
2	ADOÇANTE DE 250 ML	UND	ZERO CALL	36	12	6	54	R\$ 7,28	sete reais e vinte e oito centavos	R\$ 393,12	trezentos e noventa e três reais e doze centavos
3	BISCOITO POPULAR DOCE EMBALAGEM DE 400G	PCT	ESTRELA	480	350	100	930	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 3.813,00	três mil, oitocentos e treze reais
4	BISCOITO POPULAR SALGADO EMBALAGEM DE 400G	PCT	ESTRELA	480	180	200	860	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 3.526,00	três mil, quinhentos e vinte e seis reais
5	CAFÉ EM PÓ A VÁCUO, EMBALAGEM DE 250 GRAMAS	PCT	PURO	1440	350	200	1990	R\$ 6,48	seis reais e quarenta e oito centavos	R\$ 12.895,20	doze mil, oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
6	CHÁ, CAIXINHA COM 15 SAQUINHOS, VÁRIOS SABORES	CX	REAL	36	35	20	91	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 536,90	quinhentos e trinta e seis reais e noventa centavos
TOTAL											
MATERIAL PERMANENTE E MATERIAL DE INFORMÁTICA											
ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UND	MARCA	QUANT. POLI	QUANT. CEO	QUANT. SEDE	QUANT. TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (POR EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (POR EXTENSO)
1	AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS	UND	ELGIN	2	3	1	6	R\$ 2.100,00	dois mil e cem reais	R\$ 12.600,00	doze mil e seiscentos reais
2	CADEIRA GIRATÓRIA ERGONOMICA (ENCOSTO VERDE)	UND	JFLEX	0	8	0	8	R\$ 315,00	trezentos e quinze reais	R\$ 2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
3	COMPUTADOR DESKTOP (CPU INTEL CELERON, 4GB DE MEMÓRIA, 500GB HD + MONITOR DE 15.6" LED	UND	POSITIVO/AOC	2	3	2	7	R\$ 2.500,00	dois mil e quinhentos reais	R\$ 17.500,00	dezesete mil e quinhentos reais
4	ESTABILIZADOR 1000 VA	UND	SMS	8	2	2	12	R\$ 600,00	seiscentos reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
5	ESTABILIZADOR 3000VA	UND	PROGEL	1	1	0	2	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 1.100,00	mil e cem reais
6	ESTABILIZADOR 600VA	UND	SMS	6	6	2	14	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
7	ESTANTE DE AÇO, COM 5 PRATELEIRAS	UND	CONFIANÇA	10	5	5	20	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
8	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA COLOR, USB	UND	EPSON	4	3	2	9	R\$ 1.280,00	mil duzentos e oitenta reais	R\$ 11.520,00	onze mil, quinhentos e vinte reais
9	LONGARINA DE 3 LUGARES, EM POLIPROPILENO NA COR VERDE	UND	JFLEX	5	5	0	10	R\$ 440,00	quatrocentos e quarenta reais	R\$ 4.400,00	quatro mil e quatrocentos reais
10	IMPRESSORA MONOCRÁTICA DUPLEX E WI-FI DISPLAY TOUCHSCREEN 2,7" FAX	UND	BROTHER	2	2	2	6	R\$ 2.990,00	dois mil, novecentos e noventa reais	R\$ 17.940,00	dezesete mil, novecentos e quarenta reais

CPS MIT 469
C.P.I. *[assinatura]*

[assinatura]

J3 COMERCIO & SERVIÇOS
 RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO /ITAPIOCA / CE / 62.500-000
 CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068
 j3.comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424



Comércio & Serviços

	R\$ 87.080,00	oferta e sete mil e oitenta reais
--	---------------	-----------------------------------

TOTAL

13

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: **RS 528.227,61** (quinhentos e vinte e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta e um centavos).
Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega do objeto: 05 (cinco) dias.
Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: : **RS 528.227,61** (quinhentos e vinte e oito mil, duzentos e vinte e sete reais e sessenta e um centavos).
PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 05 (cinco) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.
PROPONENTE: C M C OLIVEIRA BARROSO – ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685
BAIRRO: CRUZEIRO CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL.: (88) 3631-2424

BANCO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6 EMAIL: j3comercioservico@hotmail.com

C M C OLIVEIRA BARROSO
CNPJ: 24.379.211/0001-45
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE

Itapipoca, 19 de fevereiro de 2020.

Claudia Maria Castro O. Barroso
CLAUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO
CPF: 035.888.763-16
RG: 2001025018123



J3 COMERCIO & SERVIÇOS
RUA OSVALDO CRUZ, 685 - / CRUZEIRO / ITAPIPOCA / CE / 62.500-000
CNPJ: 24.379.211/0001-45 - CGF: 06.499.9068
j3comercioservico@hotmail.com Tel: (88) 3631-2424